MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA
Campus PRINCESA ISABEL

EDITAL PROEXC Nº 005, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020.

RETIFICAÇÃO DO EDITAL CPE-PI Nº 004, DE 29 DE
OUTUBRO DE 2020.

PROGRAMA DE APOIO INSTITUCIONAL À PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

O Coordenador de Extensão e Cultura do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Paraíba, campus princesa Isabel nomeado pela Portaria nº
133/2018-DG/IFPB, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

1. ALTERAR o cronograma do edital quanto ao prazo de avaliação das propostas,
conforme segue:

No item 3, DO CRONOGRAMA, onde se lê:
EVENTO DATA / PERÍODO

Publicação do Edital 29 de Outubro de 2020
Impugnação do Edital 30 de Outubro de

2020
Submissão de Propostas 31 de Outubro a 10 de

Novembro de 2020
Pré-Avaliação 11 de Novembro de

2020
Resultado Preliminar da Pré-Avaliação 11 de Novembro de

2020
Interposição de Recursos da

Pré-Avaliação
12 de Novembro de

2020
Resultado Final da Pré-Avaliação 13 de Novembro de

2020
Avaliação 14 de Novembro de

2020
Resultado Preliminar da Avaliação 15 de Novembro de

2020
Interposição de Recursos da Avaliação 16 de Novembro de

2020

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA
Campus PRINCESA ISABEL

Resultado Final da Avaliação 17 de Novembro de
2020

Início das Atividades 18 de Novembro de
2020

Conclusão das Atividades 18 de Fevereiro de 2021
Prestação de Contas 31 de março de 2021

Leia-se:
EVENTO DATA / PERÍODO

Publicação do Edital 29 de Outubro de 2020
Impugnação do Edital 30 de Outubro de

2020
Submissão de Propostas 31 de Outubro a 10 de

Novembro de 2020
Pré-Avaliação 11 de Novembro de

2020
Resultado Preliminar da Pré-Avaliação 11 de Novembro de

2020
Interposição de Recursos da

Pré-Avaliação
12 de Novembro de

2020
Resultado Final da Pré-Avaliação 17 de Novembro de

2020
Avaliação 18 de Novembro de

2020
Resultado Preliminar da Avaliação 18 de Novembro de

2020
Interposição de Recursos da Avaliação 19 de Novembro de

2020
Resultado Final da Avaliação 19 de Novembro de

2020
Início das Atividades 20 de Novembro de

2020
Conclusão das Atividades 20 de Fevereiro de 2021

Prestação de Contas 31 de março de 2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA
Campus PRINCESA ISABEL

No item 14.4, onde se lê:

A interposição do recurso da pré-avaliação deverá ser feita via SUAP, através do
módulo Extensão > Projetos > Interposição de Recursos, no dia 16 de novembro de
2020, das 07h00min até às 20h00min.
Leia-se:
A interposição do recurso da pré-avaliação deverá ser feita via SUAP, através do
módulo Extensão > Projetos > Interposição de Recursos, no dia 19 de novembro de
2020, das 07h00min até às 20h00min.

2. MANTER todas as demais disposições constantes no EDITAL CPE-PI Nº 004, DE
29 DE OUTUBRO DE 2020, que apresenta normas para a seleção de propostas para o
Programa de Apoio Institucional à Prestação de Serviço.

Princesa Isabel/PB, 17 de novembro de 2020.

André de Brito Sousa

MAT.:2277593

Coordenador de Pesquisa Extensão IFPB - Campus Princesa Isabel

Portaria 133/2018